
Determina n. 40

del 02-02-2023

Proposta n. 42

del 01-02-2023

Settore/Uff. LAVORI
PUBBLICI

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 99   del 02-02-2023

OGGETTO:
Affidamento diretto alla ditta Magaddino S.R.L.  Tutto per l'edilizia relativa alla fornitura di asfalto a freddo
per la  sistemazione delle strade Comunali.    impegno di spesa"

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

  Lì, 02-02-2023

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Pipitone Marianna )
  ____________________________

                                   NOTE



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/4/1991 n. 10, ai sensi dell’art. 2
della medesima legge propone l’adozione della presente proposta di determinazione avente ad
oggetto:
“Affidamento diretto alla ditta Magaddino S.R.L. – Tutto per l’edilizia relativa alla fornitura di
asfalto a freddo per la  sistemazione delle strade Comunali.  –  impegno di spesa”

Premesso:
che l’amministrazione Comunale ha l’urgente necessità di far riparare le buche che si trovano nelle
strade del territorio Comunale e  ha dato mandato al Resp. del III Settore di  provvedere alla
riparazione di piccole buche con l'acquisto di sacchi conglomerato bituminoso a freddo,  con
l'ausilio del personale in servizio presso il magazzino Comunale, al fine di garantire la sicurezza
agli utenti della strada ;

Preso atto che il Responsabile  del III Settore, vista l'urgenza,  ha incaricato il responsabile del
servizio delle strade Geom Giuseppe Gianquinto ad effettuare una indagine di mercato per
individuare una ditta specializzata nel settore che possa fornire quanto necessario;

Vista la nota prot. n. 5086 del 01/02/2023 con la quale il Geom Giuseppe Gianquinto  ha trasmesso
al Responsabile del III Settore la relazione tecnica  contattando due ditte , la Ditta Beton Asfalti e la
ditta MAGADDINO S.R.L; quest'ultima è risultata più conveniente, presentando un preventivo di
spesa  per la fornitura di  sacchi da Kg 25 di asfalto a freddo, dal costo di € 10,25 + IVA al 22% a
singolo sacco;

Vista la necessità,  il Responsabile del III Settore ritiene opportuno affidare la fornitura alla ditta
specializzata, MAGADDINO S.R.L.”P.I. 01776690818,  con sede in Castellammare del Golfo nella
via L. da Vinci n. 63, affinchè provveda  per la fornitura de quo a garanzia della pubblica incolumità,
mediante affidamento diretto,  “ai sensi del comma 2, lett. a), dell’art. 1 del D. L. n. 76/2020,
convertito in  Legge n. 120 del 11 Settembre 2020”per una spesa di € 3.000,00 compreso IVA;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere ad impegnare la somma di € 3.000,00 iva compresa per
l'affidamento  di cui sopra;

Visto il CIG  Z0F39C38F5    rilasciato dall’ANAC;

Visto li DURC n. INAIL_36379923 dal quale si evince la regolarità contributiva fino al
18/05/2023;

Vista  la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 di nomina dell’Ing. Luigi Martino quale
responsabile   di posizione organizzativa, Responsabile del III Settore;

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19/07/2022 di approvazione del bilancio
di previsione triennio 2022/2024;

SETTORE III n. 40 del 02-02-2023
Pag. 2



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Si attesta altresì, ai sensi dell’.6 bis della L.241/90 e ss.mm., che non sussistono, né si prevedono
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l’ività e gli effetti connessi al presente
provvedimento,  e  propone   per il seguito di competenza.

Per quanto sopra espresso

Per quanto sopra

PROPONE AL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Di  affidare alla ditta MAGADDINO S.R.L. – Tutto per l’edilizia – con sede a Castellammare del
Golfo P.I. 01776690818, in via L. da Vinci n. 63,  per la fornitura di sacchi da Kg 25 di asfalto a
freddo, dal costo di 12,50 a singolo sacco,  per un importo di € 3.000,00 di cui € 2.459,01
imponibile ed  € 540,98 IVA al 22%;

Di impegnare la superiore somma di € 3.000,00 IVA compresa,  al Cap. 958.01 del bilancio di
previsione 2022/2024 annualità 2023;

   IL  RESPONSABILE DEL III SETTORE
Vista la superiore proposta di Determinazione;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il D.L. n.76/2020 art. 1, comma 2, lett.a;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione ed attesta ai sensi dell’art. 1 comma 9, lett. E
della L. 190/2012 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, con l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento;

Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è trasmesso al Centro
Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l’assolvimento
online di tale obbligo, che costituisce condizione legale d’efficacia del provvedimento.

Di trasmettere la presente determina alla ditta MAGADDINO S.R.L. – Tutto per l’edilizia – con
sede a Castellammare del Golfo, in via L. da Vinci n. 63.

SETTORE III n. 40 del 02-02-2023
Pag. 3



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del procedimento
F.to Di Bartolo Rosaria

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi

SETTORE III n. 40 del 02-02-2023
Pag. 4



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 06-02-2023
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                                                                                       Dott. Magaddino Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 319

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno               06-02-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi
dal       06-02-2023          al            21-02-2023      nonché sul sito web del Comune,
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio

SETTORE III n. 40 del 02-02-2023
Pag. 5


